Secundus natus post gundone
Gerardus erat miles in ar
 mis strenuus, et magne prudentie et
 benignitatis ex uine: et a omnibus
 diligetur. Quod ceteris ut dicitur primo
 auditu et prima die acquiescentibus ut
 est mos sapientie scilicet leuitate
 reputant: obstinato animo salubre
 consilium et frigus mouera repellerebat.

Tunc beruardus fide iam ignitus: et fra
 terne caritatis zelo mirum exasperat
 in modum: scio inquit scio sola ueratio
 intellectu dabitur auditui. Dignitūq;
 lati ei apponens uermet in quibus di
 es et cito ueniet cū lancea lati in
 it in fixa pūiq; faciet iter ad coe
 lum. Similiter salutis tue quod asparat.
 et timebis quod: si minime mori
 eris. Sic dictū. sicq; factū ē.

Paulillimus in pōlitis diebus tū
 uallat ab inimicis. captus: et uul
 natus iuxta uerū frū. lancea gel
 tans in latū: et in fixa loco
 stebat: et morte dū iam pūentē
 metuens clamabat. **M**onachū
 sū. monachū sū cōstentis. **N**i
 chilominē tū. tū. et uerū.

ut recipies

in custodia ē. **V**ocat ē beruardus
 p celerē uincū: et nō acq; uent aliq;
 tenus ut ueniret. **S**nebā inq; et
 pōnerā. quod foret dūru ei et sū
 nullū calcitrare: u tū ad mortē ei
 uulū hoc. si ad uita. **E**t frū ē ita.
Sigē de uulue pter spē cito dūa
 uat: ppositū u sēu uotū q; uouerat
 nō mutauit. **C**ūq; iā lib' ab amore
 scilicet hostilib' ad hūc uincū tenetur:
 et hoc solū eēt quod dūliōis et po
 sūū retardaret: in hoc etiā affuit
 ei misericordia di. **V**enit frat' ei' la
 boras ut erui posset: si nō pferit.

Demū cu nec loq; ei pmitteret:
 accētes ad cātere clamauerunt: .:
Scito frat' Gerarde quā uulū
 mūs in pūmo: et monastium
 inuēit. **T**u uero quā qd' erit
 u' hū. hū monach' esto: **G**a
 ens quod uis: si potes p sūo re
 pūtan. **C**ūq; gerhard' magis
 ac magis aueraret. paucis in
 t' pōlitis diebus uoluit uocē in som
 nis dicentē sibi: hodie liberaberis.
Pāuante modū: dictū est. **P**at
 tū et ali' qdā te liberabūt. **E**rat
 aut' sacru quā adragelime tēp' **S**ir
 ta des pti uā itaq; diei hora cognat
 quod audierat: et pedes suos tetigit:
 et ecce ferrū ex parte crepuit
 i manu eius in mū' rā teneretur.
 et aliquaten' in cedere posset. **S**e
 quod ager. **E**rat ostiū obleratū:
 et p fōm' paupū uulū. **S**ir

venit tūc nō tam spe e vadēdi.
quā tedio iacēdi. sēn circiosita
te tēptandi. accēdēs ad ostiū
subfrānee domi in q̄ vinctus
erat. mox ut pellulū tetigit. le
va tota int̄ manū ei collapla ē.
7 ostiū domi aptū. **E**xistēs pede
tentū sic hō spedit. ad ecclā
ubi ad huc velptina celebrabā
tur officia p̄tendebat. **D**orro
mendici q̄ p̄foribz domi altabāt.
vidēt 3 ad hiebat. 7 dimittit
ertr̄ni. i fugā d̄ illi sūt. nichil
clamatēs. **C**ūq; iā ecclē p̄mū
ret. egrediens q̄dā de familia
domi captivitatis sue. q̄ manū il
li aā custodiebat. vidēlq; eū.
ad ecclā p̄erantē. tarde inq̄t.
gerarde venisti. **E**xpanēstēte
illo. festina ait. ad huc sup̄
q̄ audias. **O**culi ap̄pe ei tene
bant. n̄ p̄sus q̄d agētur in
telligēbat. **S**ed ad altiores q̄tūl
ecclē cū data manu gerardū
subleuasset. 7 int̄eunte illo ecclā.
tūc demū q̄d agētur agnūit.
7 conat̄ eū retinere nō potuit.
Hoc q̄ in gerardō a captivita
te amorū sc̄li hui. 7 a captivi
tate filiorū sc̄li liberat̄. notū q̄
nō dicitur fidelit̄ p̄soluit. **I**n q̄
p̄tillimū. notū fuit d̄s a q̄nta
p̄fectione sc̄e d̄s a d̄s. grām
istē dei famulātis cepit. q̄ in
ei sp̄s q̄ fec̄ q̄ f̄m̄s sūt.

q̄d erat futurū vidē potuit.
q̄ iā t̄m̄. **P**relecialit̄ d̄pe i
late fr̄s ei lancea apparebat.
quō digitū loco applicuit ul
nevis mox futuri. sicut post
modū ip̄e d̄fessus ē nobis. **xiii**
Quam aut̄ ten̄ ut d̄p̄m̄
fr̄s p̄ma die in eodem
esset cū berardo sp̄i cōgiga
ti. 7 mane int̄it̄ eis ecclā
ap̄licū illū legēbat caplū. si
telis ē d̄s q̄a q̄m̄ cepit in vobis
op̄us bonū ip̄e p̄ficiet. usq; i
die ihu xpi. **Q** d̄ tenor̄ nūc
nis. hanc ser̄ accepit. q̄m̄
li de celo somnasset. **G**entis
itaq; sp̄ual̄ iā pat̄. regenera
tor̄ i xpo fr̄m̄ suoz. 7 manū
d̄m̄ intelligēs sēn̄ op̄antē. ce
pit se hoc palā ubiq; p̄bica
tūm̄ i s̄l̄te. 7 q̄cūq; potat ag
gare cepit notū i d̄vere ho
mine. 7 cū d̄s de litteris sc̄li.
Que sc̄s ip̄o age s̄lebat. de
ser̄is 7 d̄l̄ge f̄tare. ostēdēs
grātia mundi. fugitina in
te miserias. 7 viderem̄ mortē.
tūc p̄ mortē. sēn̄ in bonis
sēn̄ i r̄alis p̄m̄a foz. **Q**d
m̄l̄ta. **R**et̄or̄ ad hoc p̄ca
bitati erat. ap̄ate in eis grā
di. 7 illo ut̄tis ei. 7 orone. 7
i sc̄tia ser̄m̄ ei. p̄mo t̄stata. 7
te m̄t̄ d̄ pl̄m̄ti. alt̄ p̄ alt̄m̄ ce
tebat. 7 d̄fencie hant. **xiiii**

Adumctus est ei etiam dominus hugo in
Atheniensis nobilitate et probita
te morum. possessionibus. et diuicijs
seculi ampliatius. Quoniam hodie me
rito religionis sue. et caritatis pro
prios. quod nobilitatis seu diuiciarum
gratia raptim a pontificiensi censo
rio quod edificauerunt. atheniense
si ecclesie pro merito. honore po
ntificis. Sic audies de conuersio
ne socii. et amici karissimi
mi flebat quasi proditor: quem
seculo mortuum audiebat. Ubi
autem primo data est utique facultas
mutui colloquii: et post distul
miles lacrimas. et gemitus distul
miliu dolor. uerba uerbis ceperunt
ferri. et res rebus comparari
Cum iter ipsa uerba familiaris
amicicie hugoni infunderet spiritus
veritatis. aliam iam faciem habere
ceperunt uerba mutue colloquii
nis. Datis itaque dextris in solida
cum nomine uite longe dignius
uermisque facti sunt cor unum. et a
nima una in christo: quod in seculo an
fuisse. Post paucos autem dies
micitur bernardo sub uelut ab
alijs locus hugone apposito re
silire. Opportunitate ergo inuenta
quod magnus quidam episcopus diuente
illis in partibus haberet. festinat
ut reuocaretur: itaque peruenit
Observantes autem per dicitur so

50
dales. subuersores hugonis. in
lo eo per dicitur ambulant sua. et omne
ei loquendi adimit facultatem. om
ne aditu in secludit. At ille cum
ei loqui non posset: clamauit pro eo
ad dominum. Quo ueniente cum lacri
mis: subita et uehementis in imba
tio pluuie mox eripit. Conse
derat autem in campo. quod aer se re
nere: et nil tale speraret. Dil
pugit ad repentinu ymbre
vicu proximu petuit. At bern
nardus hugone tenens. metu
ait sustinebis huius pluuie gut
tas. Cumque soli remansissent.
non fuerit soli. sed dominus fuit cum eis:
reddens ei continentia et aeris se
renitate. et animi. Ibi reno
uatum est fedus. propositum confir
matum: quod non potuit deinceps
violari **rv**

Quebat ista pax et nascere.
dentibus suis fremebat. et
talitercebat. iustitiam autem ostendens in
duo glorie de seculo triumphabat.
Iamque eo publice et priuati pro di
cunte. matres filios absconde
bant. uxores detinebant mari
tos. amici amicos auerebant. quod
uicium spiritus sanctus tante dabat uo
ce uertit: ut uix alicuius alicuius
teneret affectus. Crescente inime
ro liquitudo eorum quod in hac diuisione
unanimiter deiecerant. sic de

pmittitis ecclesie filiis legi. ml-
titudis eorum erat cor unum et anima
una in domino: et habitabant unanu-
miter simul: non quod alios audebat
se coniungere eis. Erat eis enim castel-
lioni domus una propria. et omnibus
omnium. ubi conveniebat. et colha-
bitabat. et colloquebantur: quod in-
gredi vix alios audebat. qui non
erat de certis eorum. Sed et si quis intra-
bat vides. et audies que ibi ge-
rebantur. ac dicebantur. sic de christi-
anis chaemithis aplos dicit dicitur
quodam prophetantibus dicebat
ab omnibus. diiudicabat ab omnibus: et
ad deas dominum. et confitens quod ve-
dus esset in eis: aut ipse unanimi-
tati eorum adherebat. aut recedens
flebat semetipsum. illos autem be-
atificabat. Hoc enim illis tem-
poribus in auditu erat: ut alicuius
adhuc in seculo commorantis nihil
prosciretur. Ipsi vero quasi mensibus
sex per primum positum in seculo ha-
bitu stabant. ut per modum plures
congregaret: dum quorundam negocia
per id temporis expediebant. **Q**
uia autem iam suspecta
ciperet esse multitudo.
ne que de numero eorum subriperet
ut ille qui temptat: placuit deo
super hoc quod futurum esset revela-
re. Aspiciebat enim noctis. et videbat quasi eos
omnes desubisse in domo una: ip-

ordine singulos quasi committere
de cibo quodam muni cancoris. et
saporis. Cuius ceteris omnibus opti-
me suscipientibus. et cum gaudia
magno: diuos ex omni numero il-
lo notabat ac tibi illius salutaris
participatione vacuos remansisse.
Aliter namque eorum non sumebat: aliter
de summe videbat: sed tunc muni can-
te sumeret. spargebat. **U**triusque
postea probavit eum. Aliter enim pri-
usquam ventum esset ad rem. dulus re-
trogressus in seculo rediit: aliter cum ceteris
cepit quod opus bonum. sed non bono fi-
ne conclusit. **V**idi ego eum in seculo pro-
terea uagum. et profugum a facie domini si-
cut cayn: quantum animaduerit potum
hominis humilimum. et miserabilis
confessionis. sed minime pusillanimitatis.
Qui tamen in ultimis darana-
le rediit. in firmitate corporis et
in opia cogere. cum homo bene natus
ab omnibus cognatis et amicis proce-
dit. ibique propter remittas. sed non
omino pro uoluntati: obit non quod
ut sicut frater et domesticus: sed foris
misericordiam postulans. sicut pau-
per et mendicis. **I**n uero adueniente die
rediebat uoni. et plendi deside-
rii: ex illis est de domo propria a ter-
nardus per firmum filiorum cum fratribus suis.
filius suus spahly. quasi uero uice
christo regnauerat. **C**umque exiret
de mansione gaudonis pro progeni.
in fontane dicebat: quinto vides